

ASOCIACION COMUNIDAD ORGANIZADA EMISORA COMUNITARIA LA VOZ DEL RIO TAME 105.2 FM



NIT. 901.591.633-5
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A 31 DE DICIEMBRE DE 2023
EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

	N	31 Dic de 2023	31 Dic de 2022
ACTIVO			
ACTIVO CORRIENTE		72.721.304	69.498.800
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFFECTIVO	3	11.611.504	9.891.000
Caja		2.853.320	9.891.000
Bancos		8.758.184	-
CUENTAS COMERCIALES POR COBRAR	4	61.109.800	59.607.800
Clientes nacionales		1.200.000	-
Anticipos y avances		59.807.800	59.607.800
Anticipo de impuestos y contribuciones o saldos a favor		102.000	-
ACTIVO NO CORRIENTE			
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO			
Equipo de comunicación y computación			-
Muebles y enseres			-
DEPRECIACION ACUMULADA			
Depreciacion acumulada			-
TOTAL ACTIVOS		72.721.304	69.498.800
PASIVO			
PASIVO CORRIENTE		62.633.008	59.607.800
PROVEEDORES			
Proveedores		-	-
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	5	61.055.000	59.607.800
Costos y gastos por pagar		1.000.000	-
Retenciones y aportes de nómina		447.200	-
Deudas con socios o accionistas		59.607.800	59.607.800
OBLIGACIONES LABORALES	6	1.578.008	
Pasivo estimado para obligaciones laborales		1.578.008	-
PASIVO NO CORRIENTE			
IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS			
De renta y complementarios		-	-
TOTAL PASIVOS		62.633.008	59.607.800
PATRIMONIO			
	7		
Capital social		10.000.000	10.000.000
Resultado del ejercicio		197.296	(109.000)
Resultado de ejercicios anteriores		(109.000)	-
TOTAL PATRIMONIO		10.088.296	9.891.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		72.721.304	69.498.800

MARIA MONICA PIÑEROS VEGA
Representante Legal

ANNY KATHERINNE CASTELLANOS
Contador Público
TP 204979-T

ASOCIACION COMUNIDAD ORGANIZADA EMISORA COMUNITARIA LA VOZ DEL RIO TAME 105.2



FM

NIT. 901.591.633-5

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

A 31 DE DICIEMBRE DE 2023

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS

	N	31 Dic de 2023	31 Dic de 2022
INGRESOS OPERACIONALES		84.333.000	-
Publicidad radial		89.258.000	-
Devoluciones en ventas		(4.925.000)	
GASTOS OPERACIONALES			
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN		57.533.593	109.000
Gastos de personal		26.581.679	
Honorarios		3.300.000	
Impuestos		21.000	
Arrendamientos		12.000.000	
Servicios		8.878.901	
Gastos legales		587.800	109.000
Mantenimiento y reparaciones		73.685	-
Adecuación e instalación		4.500.200	
Diversos		1.590.328	
GASTOS DE VENTAS		25.400.000	
Servicios		25.400.000	
UTILIDAD OPERACIONAL		1.399.407	(109.000)
INGRESOS NO OPERACIONALES		5.370	
Financieros		5.370	-
Comisiones		-	-
GASTOS NO OPERACIONALES		1.207.481	
Gastos Financieros		436.347	-
Gastos no deducibles		771.134	
RESULTADO DEL EJERCICIO (Excedentes o pérdidas)		197.296	(109.000)


MARIA MONICA PIÑEROS VEGA
 Representante Legal


ANGY KATHERINNE CASTELLANOS
 Contador Público
 TP 204979-T